
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๑๕ (จังหวัดสงขลา)

เรื่อง   รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงิน

แผ่นดิน ชั้น ๕ ในสำนักเขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๑๕ (จังหวัด

สงขลา) ตามที่กำหนด
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน  โดยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา)
จะรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน
ชั้น ๕ ในสำนักเขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา)  ตามที่กำหนด
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งในสำนักใดสำนักหนึ่งเมื่อมีตำแหน่งว่าง โดยเรียงตามลำดับไว้ดังนี้

1. สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๑๕ (จังหวัดสงขลา)
๒.  สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสงขลา
๓.  สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดปัตตานี
๔.  สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสตูล

๕. สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดยะลา
๖.  สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดนราธิวาส

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ (2) แห่งระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยลูกจ้างสำนักงาน
การตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ ไขเพิ่มเติม และระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยการ
บริหารราชการของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2567 หมวด 3 การปฏิบัติราชการแทน ส่วนที่ 2 ส่วน
ภูมิภาค ข้อ 27  (1)  (ง)  จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ โดยมีราย
ละเอียดดังต่อไปนี้

๑.     ตำแหน่งและจำนวนที่จะบรรจุ

      ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 5 จำนวน 1 อัตรา ประจำสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัด
ปัตตานี (ปัจจุบันสำนักงานตั้งอยู่ที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา)) และสำนักใน
เขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา) ตามที่กำหนด ซึ่งจะบรรจุ
เพิ่มเติมเมื่อมีตำแหน่งว่างในภายหลัง  

๒.     คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก

     ๒.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 9 ของระเบียบคณะกรรมการตรวจ
เงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

          (๑)  มีสัญชาติไทย
(๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปีบริบูรณ์
(๓)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ
(๔) ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง



-  ๒  -

      (๕) ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ
หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ

(๖) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๗)  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ  หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือมีร่างกายหรือจิตใจไม่เหมาะสม

ที่จะปฏิบัติหน้าที่
(๘)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน ถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้หยุดงานเป็นการ

ชั่วคราวในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ

(๙) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด
ที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

(1๐) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น
ของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัย รวมทั้ งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

(1๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการ ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
กรณีหย่อนความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณีมีมลทิน หรือมัวหมองใน
กรณีที่ถูกสอบสวน

      ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (๔) (๕) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการบรรจุเข้า
ทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อพ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ
หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐแล้ว

      สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดยสำนักงานการตรวจเงิน
แผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา) สงวนสิทธิไม่รับสมัครสอบคัดเลือกและไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือกได้ ทั้งนี้
ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑  ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และ
ตามความในข้อ ๕ ของมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘

    ๒.๒ ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้
          ได้รับวุฒิการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าประกาศนียบัตรวิชาชีพ

(ปวช.) ทางคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ การบัญชี การเงิน การธนาคาร การตลาด เลขานุการ พณิชยการ หรือ
บริหารธุรกิจ

 3.   ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
    ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้และบันทึกข้อมูลของคอมพิวเตอร์ ซึ่งมีลักษณะงานเกี่ยวกับการบันทึก

ข้อมูลลงในสื่อบันทึกคอมพิวเตอร์  หรือมีลักษณะการใช้งานที่คล้ายคลึงกัน สามารถถ่ายโอนข้อมูลระหว่าง
เครื่องคอมพิวเตอร์ การใช้ระบบเครือข่ายในหน่วยงาน และการดูแลรักษาคอมพิวเตอร์ในเบื้องต้น ตรวจสอบ
ความถูกต้องของข้อมูล รวมถึงงานธุรการของสำนัก และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย 

4.    อัตราค่าจ้าง/ค่าตอบแทน
     อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,400.00 บาท เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 2,000.00 บาท รวมอัตราค่าจ้าง

11,400.00 บาท  ผู้ที่ได้รับการบรรจุจะต้องถูกหักค่าจ้างเป็นเงินสมทบนำส่งกองทุนประกันสังคม ร้อยละ ๕
ของเงินค่าจ้างตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. ๒๕๓๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม     

     ทั้งนี้ ลูกจ้างสมทบในสำนักเขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่  ๑๕
(จังหวัดสงขลา) ตามที่กำหนด ที่ได้รับการจ้างหรือบรรจุใหม่ เมื่อปฏิบัติงานพ้นหกเดือนนับแต่วันที่มีคำสั่งจ้าง
ในปีงบประมาณแรกเป็นต้นไป  จะได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษเดือนละ ๔,๐๐๐.๐๐  บาท เมื่อได้ปฏิบัติตาม
ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ.
๒๕๕๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม



-  ๓  -

5.   ระยะเวลาในการจ้าง
   ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 256๘ (จ้างตามปีงบประมาณ และจะมีการพิจารณาให้

จ้างต่อเป็นรายปี หากผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน)
6.   วิธีการรับสมัครสอบ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก

       สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา)
รับสมัครสอบทางไปรษณีย์ระหว่างวันที่ 1 พฤศจิกายน 2567 ถึงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 (ไม่มี
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ) และให้ผู้สมัครสอบดาวน์โหลดเอกสาร ดังนี้

1. เอกสารใบสมัครสอบและบัตรประจำตัวสอบ ทางอินเตอร์เน็ตที่เว็บไซต์ http://www.audit.go.th 
หัวข้อ  "ข่าวรับสมัครงาน"

2. ใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ ที่ดาวน์โหลดข้างต้นและใช้ในการสมัครสอบทางไปรษณีย์จะ
ต้องติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นิ้ว รวมจำนวน ๓ รูป และลงลายมือชื่อผู้สมัครให้ครบถ้วน

  การรับสมัครสอบทางไปรษณีย์ดังกล่าว สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๑๕ (จังหวัดสงขลา)
จะรับสมัครสอบทางไปรษณีย์ ของบริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด และจัดส่งแบบด่วนพิเศษ (EMS)  เท่านั้น  โดยผู้สมัครสอบ
ต้องจัดส่งเอกสารตามข้อ ๗  ถึง ผู้อำนวยการสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดปัตตานี  สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
ภูมิภาคที่  15  (จังหวัดสงขลา) เลขที่ 424 ถนนไทรบุรี ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 90000  และ
วงเล็บมุมซองว่า  "สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกลูกจ้างสมทบ"  ภายในวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน 2567  โดยให้
ถือว่าวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับจดหมายของผู้สมัครสอบเป็นสำคัญ  เอกสารการสมัครสอบที่
ส่งภายหลัง วันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 ซึ่งเป็นวันปิดรับสมัครสอบจะไม่ได้รับการพิจารณา  ติดต่อสอบถาม
รายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์  074-324771 - 5 ต่อ 131 ในวันและเวลาราชการ

               ตัวอย่างการจ่าหน้าซองส่งใบสมัครและหลักฐานต่าง ๆ

กรุณาส่ง                 ผู้อำนวยการสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดปัตตานี
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา)
เลขที่ 424 ถนนไทรบุรี ตำบลบ่อยาง
อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 90000

                                                                         "สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกลูกจ้างสมทบ"

7.  เอกสารหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบทางไปรษณี ย์
       7.1 ใบสมัครที่ดาวน์โหลดพร้อมกรอกข้อมูลติดรูปถ่าย 1 นิ้ว 1 รูปและลงลายมือชื่อผู้สมัคร วัน เดือน
ปีที่สมัครสอบครบถ้วนแล้ว

     7.2 บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบที่ดาวน์โหลดและกรอกชื่อ นามสกุล ผู้สมัครสอบ ติดรูปถ่าย
1 นิ้ว 2 รูป และลงลายมือชื่อผู้สมัครสอบครบถ้วนแล้ว

     7.3 สำเนาประกาศนียบัตร หรือสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษาที่แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษาตรง
ตามประกาศรับสมัครสอบ ในข้อ 2.2 อย่างละ ๑ ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)

ทั้ งนี้ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย
กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น  ๆเป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจ ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ วันที่ 11 พฤศจิกายน ๒๕๖๗

http://www.audit.go.th/


-  ๔  -

7.4 สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ อย่างละ ๑ ฉบับ
(พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)  

     7.5 สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ นามสกุล (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล ใบสำคัญการสมรส จำนวน
อย่างละ ๑ ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)

     ๗.๖ สำเนา สด.๘ หรือ สำเนา สด.๔๓ (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ กรณีผู้สมัครสอบเพศชาย (พร้อมรับรอง
สำเนาถูกต้อง)

     ๗.๗ ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ
     7.๘ ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน (ถ้ามี)
     ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า "สำเนาถูกต้อง" และลงลายมือชื่อกำกับ

เอกสารทุกฉบับไว้ด้วย
     อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติการสมัครสอบไม่ถูกต้อง

ครบถ้วน หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา)
จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุ
และแต่งตั้งหรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น

8.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน เวลา การสอบคัดเลือกและสถานที่การสอบคัดเลือก
     8.1 สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๑5 (จังหวัดสงขลา) จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบ

คัดเลือก และสถานที่การสอบคัดเลือก ภายในวันที่ ๑4 พฤศจิกายน 2567 และทางเว็บไซต์ของสำนักงานการ
ตรวจเงินแผ่นดิน http://www.audit.go.th      

8.2 สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา) กำหนดการสอบคัดเลือก ดังนี้
  ๘.๒.๑ ภาคความรู้ทั่วไปและความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน สอบวันที่ 

๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น.
    ๘.๒.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง สอบวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน

๒๕๖๗ เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป
  ๘.๒.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สอบวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เวลา

๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป
  ๘.๓ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๑๕ (จังหวัดสงขลา) จะประกาศรายชื่อ

และขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ ภายในวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗
9.  หลักสูตรการสอบคัดเลือก
     9.๑ ภาคความรู้ทั่วไปและความรู้ เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงิ นแผ่นดิน คะแนนเต็ม ๕๐

คะแนน
     ทดสอบความรู้ทั่วไปและความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดยวิธีสอบข้อเขียน

ประกอบด้วย
           (1) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินและพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ
ว่าด้วยการตรวจเงินแผ่นดินพ.ศ. 2561         

     (๒) ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

      (3) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
      (4) ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการใช้คอมพิวเตอร์ 



-  ๕  -

           9.2  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 10๐ คะแนน)
      โดยวิธีสอบปฏิบัติทดสอบการใช้คอมพิวเตอร์ในการบันทึกข้อมูลประกอบด้วย

    (๑) ทดสอบการใช้ Microsoft Word พิมพ์หนังสือราชการ (50 คะแนน)
    (๒) ทดสอบการใช้ Microsoft Excel คำนวณสูตรเบื้องต้น (50 คะแนน)

       9.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)
    ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสัมภาษณ์
    จะประเมินผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว

การศึกษา การทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์  เพื่อพิจารณาความเหมาะสมใน
ด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน  มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ
อย่างอื่น เป็นต้น               

10 .  เกณฑ์การตัดสิน
        ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัด เลือกได้  จะต้องเป็นผู้ที่สอบคัดเลือกได้คะแนนในแต่ละภาคที่สอบตาม

หลักสูตรไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐

๑1.  การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้
       การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมภาคความรู้ทั่วไปฯ ภาคความรู้

ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนน
รวมมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้สอบได้คะแนนภาค
ความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน
จะให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

       สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา) จะประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือก
ได้ โดยจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกอย่างเดียวกัน
นี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๑2.  การรายงานตัวและกำหนดวันเริ่มทำงาน
       ให้ผู้สอบคัดเลือกได้ มารายงานตัวและเริ่มทำงานตามที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่

๑๕ (จังหวัดสงขลา) ได้มีหนังสือเรียกตัวไป

๑3.  ข้อพึงปฏิบัติ

ผู้ได้รับการบรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดปัตตานี  หรือใน
สำนักเขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา) ตามที่กำหนด จะต้อง
ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามความรู้ความสามารถ  และยึดถือปฏิบัติตามระเบียบแบบแผนของ
ทางราชการอย่างเคร่งครัด



 ประกาศ ณ  วันที่   ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(นางสาวชัชนียา จริยพงศ์)

รองผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ.๑๕) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๑ พ.ย. ๖๗ เวลา  ๑๔:๔๕:๕๘  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : YZXu6-nnYD1-eJJYQ-LYBA0



 
 

……….….................……….…… 

                                                       หน่วย    รหัส     
ใบสมัครสอบคัดเลือก 

เพื่อบรรจุบุคคลและแต่งตั้งเป็นลูกจ้างสมทบ 
ต าแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดินชั้น 5 

ในส านักเขตพื้นที่รับผิดชอบของส านักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15  
(จังหวัดสงขลา) ตามที่ก าหนด 

 
เรียน   ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน 
 

   ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้างสมทบ ในส านักเขตพ้ืนที่รับผิดชอบของส านักงาน 
การตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 15 (จังหวัดสงขลา) ตามที่ก าหนด จึงขอแจ้งรายละเอียดของข้าพเจ้าเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
1. ชื่อ - นามสกุล (นาย/นาง/นางสาว).....................................................................................................สัญชาติ...... ........................ 
2. เกิดวันที่...............เดือน...................................................พ.ศ. ................(อายุ...............ปี.............เดือน) 
3. เลขประจ าตัวประชาชน                                                                                ออกให้ ณ อ าเภอ/เขต ................. 
4. ประวัติการศึกษา 

ระดับการศึกษา ชื่อสถานศึกษา/จังหวัด คะแนนเฉลี่ย 
   
   

5. ประวัติการท างาน 
ชื่อสถานที่ท างาน / ฝึกอบรม ต าแหน่ง ระยะเวลา สาเหตุที่ออกจากงาน 

    
    

6. ประวัติการถูกลงโทษทางวินัย  ต้องหาในคดีอาญา  หรือถูกฟ้องในคดีแพ่ง 
                     ไม่เคย 
                     ถูกลงโทษทางวินัย ข้อกล่าวหา/ฐานความผิด............................................................... ........................................ 

ได้รับโทษ........................................................... ....เมื่อ พ.ศ. ...............หน่วยงาน................................................ 
ต้องหาคดีอาญา  ข้อหา/ฐานความผิด.......................................................................เมื่อ พ.ศ. ........................... 
ผลคดี..................................................................................................... ............................................................... 
ถูกฟ้องคดีแพ่ง  เรื่อง................................................................................................เมื่อ พ.ศ. ............................ 
 ผลคดี........................................................................................................................ ........................................... 

7. ปัจจุบันประกอบอาชีพ................................................... .ความสามารถพิเศษ ......................................................................... .. 
8. ชื่อบิดา...................................................อาชีพ..........................ชื่อมารดา....................................................อาชีพ.................. .. 
9. ที่อยู่ปัจจุบัน (ที่ใช้ในการติดต่อ) บ้านเลขท่ี.............หมู่ที่.........ตรอก/ซอย...................ถนน........................ต าบล....................... 
    อ าเภอ...........................จังหวัด...........................รหัสไปรษณีย์....................... ...โทรศัพท์ / โทรศัพท์เคลื่อนที่............................    
  ข้าพเจ้าขอให้ค ารับรองว่า ข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ และข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และมีคุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก       
                                      

 
 

             

ลงลายมือชื่อ................................................ผู้สมัคร 
           (.......................................................) 
วันที่...........เดือน.............................พ.ศ. .............. 

 
 

ลงลายมือชื่อ................................................เจ้าหน้าที่รับสมคัร 
           (.......................................................) 
    วันที่...........เดือน.............................พ.ศ. .............. 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 1 นิ้ว 
(ถ่ายไว้ไม่เกิน 

6 เดือน) 
 

 

 

 

 

 

 
   



       

  
  

รูป
ถ่า

ยข
นา

ด 
1 

นิ้ว
 

(ถ
่าย

ไว
้ไม

่เก
ิน 

6เ
ดือ

น)
 

บัต
รป

ระจ
ำต

ัวผ
ู้สมั

คร
สอ

บค
ัดเล

อืก
บคุ

คล
เพ

ื่อบ
รรจ

ุแล
ะแ

ต่ง
ตั้ง

 
เป

็นล
ูกจ

้าง
สม

ทบ
 ใน

สำ
นัก

เข
ตพ

ื้นท
ี่รับ

ผิด
ชอ

บข
อง

สำ
นัก

งา
น 

กา
รต

รว
จเ

งิน
แผ

่นด
ินภู

มิภ
าค

ที่ 
15

 (จ
ังห

วัด
สง

ขล
า)

 ต
าม

ที่ก
ำห

นด
  

 

     
   

   
   

   
   

   
    

   
   

   
   
……

……
....
....
....
....
....
....
....
....
....
....
....
....
....
....
....
....
....

....
 

   
  ห

น่ว
ย 

   
   

  ร
หัส

   
   

   
   

   
 เล

ขป
ระ

จำ
ตัว

สอ
บ 

 ช
ื่อ 

(น
าย

/น
าง

/น
าง

สา
ว)

 …
……

..…
……

..…
……

……
……

..…
… 

 น
าม

สก
ุล 

 …
……

……
……

……
..…

……
….
……

….
.…
……

……
……

. 
 

…
…
…
…
…
...
...
...
...
..…

.…
.. 

(เจ
้าห

น้า
ทีอ่

อก
บัต

ร) 

.…
…
…
...

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..…

…
…
.. 

 (
…
..…

…
..…

…
…
...
...
...
...
...
...

...
...
…
...
.…
..)

 

 (ล
าย

มือ
ชื่อ

ผู้ส
มัค

รส
อบ

) 

 
  

รูป
ถ่า

ยข
นา

ด 
1 

นิ้ว
 

(ถ
่าย

ไว
้ไม

่เก
ิน 

6เ
ดือ

น)
 

 

บัต
รป

ระจ
ำต

ัวผ
ู้สมั

คร
สอ

บค
ัดเล

อืก
บคุ

คล
เพ

ื่อบ
รรจ

ุแล
ะแ

ต่ง
ตั้ง

 
เป

็นล
ูกจ

้าง
สม

ทบ
 ใน

สำ
นัก

เข
ตพ

ื้นท
ี่รับ

ผิด
ชอ

บข
อง

สำ
นัก

งา
น 

กา
รต

รว
จเ

งิน
แผ

่นด
ินภู

มิภ
าค

ที่ 
15

 (จ
ังห

วัด
สง

ขล
า)

 ต
าม

ที่ก
ำห

นด
 

   
   

 
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 …

   
 …
……

……
……

……
….
.…
……

……
……

……
……

……
……

……
..  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
 ห

น่ว
ย 

   
   

  ร
หัส

   
   

   
   

   
   

  เ
ลข

ปร
ะจ

ำตั
วส

อบ
 

   
   

   
   

   
  ช

ื่อ 
(น

าย
/น

าง
/น

าง
สา

ว)
 …
……

..…
……

….
.…
……

……
..…

….
.. 

   
  น

าม
สก

ุล 
 …
……

……
……

……
..…

……
……

……
.…
……

……
……

….
 

 

 …
…
…
…
...
.…
…
…
…
.…
…
. 

  
(เจ

้าห
น้า

ที่อ
อก

บัต
ร) 

โป
รด
พลิ

กดู
ข้อ

ปฏ
ิบตั

ิด้า
นห

ลัง
บัต

ร 

   
   

   
  (

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
...)

 
  

  

ข้อ
ปฏ

ิบัต
ิ 

 1.
 ต

้อง
แส

ดง
บัต

รป
ระ

จำ
ตัว

สอ
บน

ี้คู่ก
ับ 

บัต
รป

ระ
จำ

ตัว
ปร

ะป
ระ

ชา
ชน

 
ทุก

คร
ั้งท

ี่เข
้าส

อบ
ข้อ

เข
ียน

 ส
อบ

สัม
ภา

ษณ
์ แ

ละ
มา

รา
ยง

าน
ตัว

เพ
ื่อร

ับ
กา

รบ
รร

จุ 
ให

้ใช
้แส

ดง
คู่ก

ัน 
หา

กไ
ม่มี

ทั้ง
 2

 บ
ัตร

จะ
ไม

่ได
้รับ

อน
ุญ

าต
ให

้
เข

้าส
อบ

ใน
วิช

าน
ั้น 

2.
 ผ

ู้กร
ะท

ำก
าร

ทุจ
ริต

ใน
กา

รส
อบ

จะ
ถูก

ลง
โท

ษป
รับ

ให
้ตก

ทุก
วิช

า 
 

 

 

ข้อ
ปฏ

ิบัต
ิ 

 1.
 ต

้อง
แส

ดง
บัต

รป
ระ

จำ
ตัว

สอ
บน

ี้คู่ก
ับ 

บัต
รป

ระ
จำ

ตัว
ปร

ะป
ระ

ชา
ชน

 
ทุก

คร
ั้งท

ี่เข
้าส

อบ
ข้อ

เข
ียน

 ส
อบ

สัม
ภา

ษณ
์ แ

ละ
มา

รา
ยง

าน
ตัว

เพ
ื่อร

ับ 
กา

รบ
รร

จุ 
ให

้ใช
้แส

ดง
คู่ก

ัน 
หา

กไ
ม่มี

ทั้ง
 2

 บ
ัตร

จะ
ไม

่ได
้รับ

อน
ุญ

าต
ให

้ 
เข

้าส
อบ

ใน
วิช

าน
ั้น 

2.
 ผ

ู้กร
ะท

ำก
าร

ทุจ
ริต

ใน
กา

รส
อบ

จะ
ถูก

ลง
โท

ษป
รับ

ให
้ตก

ทุก
วิช

า 

 

 

.…
…
…
...

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..…

…
…
.. 

 (
…
..…

…
..…

…
…
...
...
...
...
...
...

...
...
…
...
.…
..)

 

 (ล
าย

มือ
ชื่อ

ผู้ส
มัค

รส
อบ

) 

 

 
 1 

  

   

 
 

 
 

 


